１６水大校人第１１５号
平成１６年１２月１３日

関係機関の長 殿
関 係 各 位

独立行政法人水産大学校
本村 紘治郎校 長
（公印省略）

（依頼）教員の公募について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では、下記の通り教員を公募いたします。
つきましては、貴管下関係各位へご周知くださるようお願い申し上げます。
なお、貴機関以外で適任者をご存知の節は、併せてご周知くださるようお願い申

し上げます。 敬具

記

1. 所 属 講 座 運航システム学 講座
2. 職 名 及 び 人 員 助 手 １ 名
3. 年 齢 35才 以下が望ましい
4. 応 募 締 切 平成 1７年２月１８日（金）必着
5. 採 用 予 定 日 平成 1７年７月 1日 以前のできるだけ早い日

6. 担 当 授 業 等 航海学演習、漁船運用学実習、漁船運動力学実験、海技実習
などを担当。衛星測位、海上交通工学に関わる研究ができ、
将来、航海学関係の講義が担当できる人。学科の性格上、水
産に関する教育を受けていること、また乗船実習や海技実習
などの現場での作業が多いので、心身共に健全であることが
望ましい。

7. 資 格 (1)一 級海技士（航海）の免状を有するか、一級海技士 (航
海 )の筆記試験に合格しており、採用までに同口述試験の
ための乗船履歴を有すること。

(2)国 際航海に従事する船舶の一等航海士の実務経験がある
こと。

(3)三 級海技士 (電 子通信 )の 免状を有すること。
(4)採 用までに一級小型船舶操縦士免状を取得していること。

8. 提 出 書 類 (1) 履 歴書 １部
（ ）写真貼付、 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ及 び自宅又は携帯電話の番号の記載を要す
(2) 研 究業績目録 １部
（著書、論文、その他に分け、年代順に記載する。印刷中のものも含
める）

(3) 研 究業績別刷りまたはコピー 各１部
(4) 現 在までの教育・研究内容の要約 １部
(5) 着 任後の教育・研究に対する抱負 １部
(6) 健 康診断書（公立機関によるもの） １部
(7) 推 薦書 ２部以上

9. 書 類の提出先 〒 759-6595 下 関市永田本町 2丁目 7番 1号
水産大学校独立行政法人

海洋生産管理学科長 奥田 邦晴 宛
（「運航システム学講座教員応募書類」と朱書きし、書留に
て郵送のこと。）

10. 照 会 先 〒 759-6595 下 関市永田本町 2丁目 7番 1号
水産大学校 海洋生産管理学科長独立行政法人

教授 奥田 邦晴
Tel. (0832) 86-5111 内 線 249ま たは 239
E-mail: okuda@fish-u.ac.jp

11. 本 校 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http： //www.fish-u.ac.jp
12. そ の他 (1) 給 与は、国家公務員の教育職俸給表（一）に相当する教

育職員俸給表が適用されます。
(2) 選 考は、本校の教育職員選考基準に基づき行います。面

接を行うことがありますが、面接にかかる旅費は自己負
担となります。

(3) 本 校は、大学評価・学位授与機構の資格審査の対象にな
っています。